
Uchwała Nr 125/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 grudnia 2012 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady 
Miasta Puławy.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Nr XXVI/265/2012 Rady Miasta Puławy z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, innych form 
wychowania  przedszkolnego,  szkół,  a  także  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich 
wykorzystywania.

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Lublinie  16  listopada  br.  wszczęło 
postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa 
w sentencji. 

W ocenie Kolegium zapis §3 ust. 3 uchwały naruszył art. 90 ust. 1a ustawy o systemie 
oświaty,  gdyż  za  podstawę  ustalenia  wysokości  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych 
szkół  i  przedszkoli  prowadzących  wczesne  wspomaganie  rozwoju  dziecka  ustalono  część 
oświatową  subwencji  ogólnej  otrzymywanej  przez  miasto  Puławy,  a  nie  przez  jednostki 
samorządu terytorialnego. Zapis § 9 ust. 1 uchwały naruszył art. 90 ust. 3e ustawy o systemie 
oświaty, ponieważ Rada Miasta nie posiada uprawnień do regulowania w tej uchwale kontroli 
przekazywania  danych  do  organu  dotującego,  terminów  rozliczania  się  i  składania 
sprawozdań, a także sposobu dokumentowania i rozliczania przyznanej dotacji. Zapis § 10 
ust.  2  uchwały  w  części  dotyczącej  adnotacji  dokonywanych  przez  podmiot  prowadzący 
szkołę czy przedszkole na dokumentach finansowych  wykracza  poza kompetencje organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, określone art. 90 ust. 4 ustawy o systemie 
oświaty.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 
Radzie Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. 



W dniu 29 listopada 2012 r. Rada Miasta Puławy podjęła uchwałę Nr XXVI/287/12, mocą 
której uchyliła kwestionowaną przez kolegium uchwałę z 25 października 2012 roku.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Puławy,
2. Burmistrz Miasta Puławy.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	Uzasadnienie


